Anmeldung bis 25. November 2016

per Fax: 0251 707-324 per E-Mail: meyer@ihk-nw.de

per Post: IHK Nord Westfalen | Dörte Meyer

Sentmaringer Weg 61 | 48151 Münster

"Wege in die digitale Welt" am 30. November 2016

Atrium | An den Speichern 10 | Münster

Name/Vorname

Firma/Institution

Straße

PLZ/Ort

Telefon/Telefax

E-Mail (bitte unbedingt für Bestätigung angeben)

Hiermit melde ich mich zu der Veranstaltung an.

Datum

Unterschrift/Firmenstempel

Veranstaltungsort

Atrium

An den Speichern 10 | 48157 Münster

Informationen

IHK Nord Westfalen Dr. Eckhard Göske Telefon: 0251 707-313 E-Mail: goeske@ihk-nw.de

Der Besuch der Veranstaltung ist kostenfrei. Anmeldungen werden nach Eingang berücksichtigt. Die Veranstaltung ist medienöffentlich.

Eine Veranstaltung der IHK Nord Westfalen im Rahmen der Initiative "In|du|strie - Gemeinsam. Zukunft. Leben."





www.ihk-nordwestfalen.de



Wege in die digitale Welt

30. November 2016 Münster





Wege in die digitale Welt

Die rasante Entwicklung digitaler Technologien verändert Märkte, Bedürfnisse, Konsumentenverhalten und Kommunikation. Durch die direkte Kommunikation und dem sofortigen Feedback des Produkterlebnisses wird der Konsument ein immer wichtigerer Bestandteil der Produktentwicklung. Die Steigerung des Informationsniveaus der Konsumenten, besonders bei den Jugendlichen, bei gleichzeitiger Senkung von Markteintrittsbarrieren stellt dabei schleichend selbst etablierte Geschäftsmodelle in konservativen Branchen in Frage. Deshalb müssen Führungskräfte heute über Know-how und Fertigkeiten verfügen, die sie dazu befähigen, Leader in der digitalen Welt zu werden.



Programm

Mittwoch 30. November 2016

17.00 Beginn

Begrüßung

Gustav Deiters

Vizepräsident der IHK Nord Westfalen und Sprecher der Initiative "In|du|strie – Gemeinsam. Zukunft. Leben."

Vortrag

Wege in die digitale Welt – Wie kann die Digitalisierung meinem Unternehmen helfen?

Ibrahim Evsan

Diskussion

moderiert von Thomas Malessa Geschäftsführer münsterLand.digital

Netzwerken und Imbiss

Referent

Ibrahim Evsan, social trademark GmbH

Ibrahim Evsan lebt "social media". Er berät Vorstände großer Unternehmen, engagiert sich als Mentor, ist Lehrbeauftragter und hilft Unternehmen sich in der digitalen Welt zurechtzufinden. Der



mehrfach ausgezeichnete Social-Media-Vordenker zählt zu Deutschlands bekanntesten Serial Entrepreneuren.

